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Svar på betänkandet En förvaltning som håller ihop (SOU
2015:66)

Försvarets materielverk har tagit del ave-del egationens betänkande Enförvaltning som håller ihop
(SOU 2015 :66) och har följande synpunkter och kommentarer att meddela i detta remissvar.

FMV lämnar kommentarer främst på de rekommendationer och ställningstaganden som e-delegationen
lämnat på sidorna 12-13.

• "Digitala tjänster ska, så långt det är möjligt och där det är relevant, vara f örstahandsval i den
offentliga sektorns kontakter med medborgare ochföretag ".

Då FMV:s verksamh et inte primärt är riktad mot allmänheten har FMV inte sett ett behov av att införa
publika e-tj änster. Däremot finn s intresse att hitta lämpliga e-tjänster mellan FMV och våra
leverantörer. Ett utökat digitalt flöde med digital signering av information skulle innebära tidsvinster för
såväl företag som myndigheter.

• "En långsiktig h ållbarfinansieringsmodell för utveckling, förvaltning och drift av
f örvaltningsgemensamma lösningar är en f örutsättning fö r att nå regeringens målför e
f örvaltningen. Darfor behöver regeringen gå vidare med att utredafinansieringsmodeller
enligt de överväganden som görs i Budgetproposition en fö l' 20J5 "

Inom Statens kommuner och land sting har Center f ör eSamhälle skapats för att omh änderta
kommunernas förväntningar och sektorns behov. En liknande lösning för myndigheter skull e vara
intressant, där förvaltningsgemensamma lösningar kan tillhand ahållas, utvecklas, fö rvaltas och driftas
mot en kostnad . Statens servicecenter har exempelvis redan i uppdrag att utforma en
myndighetsgemensam tjänst för e-arkiv. För att identifiera möjliga gemensamma tjänster ser FMV
positivt på att hitta former för att utveckla service i samve rkan mellan myndigheter. För FMV :s del
främst tillsammans med övriga myndigheter under Försvarsdepartementet men även exemp elvis inom
blåljusmyndigheterna.

• "Det behövs en ny genomgång av regler som kräver egenhändig underskrift eller fys iska
originalexemp lar så att onödiga hinder mot elektroniska rutin er kan undanröjas. "

FMV anse r att ett tydligt regelverk gäll ande signer ing skulle underlätta digital hantering och arkivering.
Idag saknas detta regelverk.
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l den slutliga handläggningen har chefen Ledningsstaben Marie Holmberg, chefen Juridikenheten Maria
Gutensparr, chefen MgU Cathrin Thorsell Starud och chefen FSV Tomas Sa1tzmann deltagit. Christian
Ramstedt har varit föredragande .
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